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Redaktørens side  
 

Forsiden 
I laaaaang tid har vi i Låsby haft fornøjelsen af 
gravemaskiner, omkørsler, manglende fortove og 
hvad der ellers er af sidegevinster ved at få skilt 
skidt fra kanel eller rettere kloakvand fra dræn- og 
regnvand. Jeg har fulgt meget med i projektet. Bå-
de fordi, jeg godt vil vide alting, men også fordi 
Låsby Borgerforening havde en bunke beslag til 
flagstænger liggende. De skulle placeres i fortovet, 
når projektet kom så langt. Låsby Vandværk har 
også ”nydt godt” af projektet med overgravede 
ledninger og pludseligt opstået boblebad.  
I begyndelsen af august var det hele overstået, og 
der kom ny asfalt på Hovedgaden, Nørregade og 
Sorringvej. Herligt! Men.  
Så regnede det. Efter 2-3 uger uden en dråbe vand, 
kom der tirsdag den 18.8. en byge. Fruen siger 13 
mm. Andre siger det samme.  
Min konklusion er, at det er et rigtig godt projekt. 
Vi har fået Låsby Søpark, vi er sluppet af med 
vildnisset mellem Hovedgaden og Låsby Hallen / 
fodboldbanerne og vi har fået skilt kloakvand fra 
regn og drænvand. Det er da en god ide!  
Men nu må det altså helst ikke regne. Det kan sy-
stemet ikke klare. Måske støvregn! Men så heller 
ikke mere.  
Resultatet af tirsdagens regnbyge kan du se på 
bagsiden. 
Vil du læse om hele projektet, så slå op på side 11. 
 
Konfirmander 
Tillykke til jer. Billederne af korfirmanderne er ta-
get af Per Bille, Ry Foto. 
Se alle konfirmander på side 15 og 16.  
 
Frivillige 

Jeg er imponeret. Kig på side 18 og læs om Låsby 
Forsamlingshus. Der er gang i den. En flunkendes 
ny bestyrelse med en masse frivillige.  
Held og lykke til jer.  
Der er frivillige i mange sammenhænge i Låsby 
(og mange andre byer). Virkelig mange frivillige, 
men der er altså også en del, der ikke gør noget. 
Når man skal finde et sted at bo, kigger man bl.a. 
efter, om der er et aktivt foreningsliv. Det ses som 
et gode. Men hvordan bliver der et aktivt for-
eningsliv? Ved at alle gør noget. Både dig og mig. 
Det behøver ikke være som formand for noget som 
helst, men bare som ”sæsonarbejder.” Tilbyd be-
styrelsen i den forening, du har mest med at gøre, 
at give en hjælpende hånd. Steg pølser til Sommer-

festen eller kør ungerne til fodboldkamp. Der er 
masser af muligheder, og jeg har ikke mødt en be-
styrelse, der siger nej tak til et tilbud om hjælp. 
Låsby Svømmebad har virkelig knoklet (især) det 
sidste års tid. Også de kunne bruge en ekstra hånd. 
Tilbyd dem dine hænder. De kan nok finde noget, 
du kan hjælpe med. 
Hvem har ikke siddet til en generalforsamling og 
oplevet, at alle lige skulle kigge på skoene, når der 
skulle vælges bestyrelsesmedlemmer. Så snart det 
er overstået, så ånder alle lettet op. Og mener at 
bestyrelsen alene skal sørge for at klubben funge-
rer. Det er ikke bestyrelsens klub/forening. Det er 
medlemmernes! Din! 
Jeg er ikke sur. Jeg er ikke bitter. Men jeg er heller 
ikke imponeret af antallet af personer, der påtager 
sig et ansvar og en opgave rundt om i det Låsbyvi-
anske foreningsliv. Jeg er imponeret af dem, der 
gør arbejdet, men de ville helt sikkert tage imod en 
ekstra hånd med stor fornøjelse. 
Tænk over det. 
Skriv gerne i næste nummer af Låsbybladet og 
kald ideen om, at også du bør hjælpe helt hen i 
skoven. 
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følgende i en helt anden grad, end vi er vænnet til, 
har brugt Låsby og de dejlige omgivelser omkring 
byen. Som skole er den tætte opbakning fra lokal-
miljøet af stor betydning. 
 
Vi er nu endelig mødt ind til en næsten almindelig 
skoledag efter sommerferien. Vi søger stadig at 
holde afstand, og der er stadig ikke adgang til sko-
len for forældre og andre i skoletiden. Men inden-
for de fire vægge i klasselokalet ligner hverdagen 
igen sig selv. Det er vi og eleverne glade for.  
 
Vi har lært meget af corona-krisen, ikke alene om 
god hygiejne, men også om åben skole, om at ind-
drage byen i vores undervisning, om værdien af 
den gode samtale, når vi går sammen, og vi har 
genopdaget noget af det, vi måske i de i sidste år 
havde skubbet lidt i baggrunden for at give rum til 
særligt de fag-faglige færdigheder.  
 
Vi er blevet mindet om værdien af den gode fælles 
oplevelse. Det har mindet mig om min egen skole-
tid, hvor det, der står tydeligst, er de anderledes 
dage, tiden med kammeraterne og den gode snak 
med en lærer, der forstod en.  
 
For mig som skoleleder står jeg derfor efter det 
første halve år med coronavirus tilbage med en 
god oplevelse af et fornyet fokus på det nære, på 
de gode fælles oplevelser og med en oplevelse af 
at være del af et solidt fællesskab i Låsby, der støt-
ter op om vores allervigtigste mission, nemlig he-
ler tiden at have fokus på at udvikle vore unge til 
hele mennesker – med vilje.  
 
Ny skoleleder 

Låsby skole skal i slutningen af året have ny skole-
leder, efter at skoleleder Louise Timm i juni fik nyt 
job. I mellemtiden er viceskoleleder Peter Bech 
konstitueret som skoleleder. 
Låsby er midt i en rivende udvikling, som vi også 
mærker på skolen. Vi har i disse år et voksende 
elevtal og kan i de kommende år, når udstyknin-
gerne ved Klankballevej skyder op, se frem til en 
væsentlig forøgelse af elevtallet.  
 
Valg til skolebestyrelsen 

Der er valg til skolebestyrelsen for Låsby Skole i 
uge 37.  Der er i år valg til 4 af de 7 forældre-
poster i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsens for-
mand Laila Andersen genopstiller. Vi opfordrer
derfor alle forældre til at overveje at stille op og 
om ikke andet at stemme. Sidste frist for afgivelse 
af stemme er den 11. september 2020. 

 

 

 

Låsby Skole 
 

          
 

Peter Bech 
 

Coronakrise og Låsby Skole 

Foråret på Låsby Skole har ligesom for alle andre i 
høj grad stået i skyggen af corona-pandemien. Da 
vi i marts blev sendt hjem, mærkede vi allerede 
næste dag, hvor hurtige forældre og elever var til 
at efterleve regeringens henstilling til at blive
hjemme. Kun meget få elever kom i skole, og for 
de allerfleste var det for at hente bøger og compu-
ter, så de var klar til at arbejde hjemme.  
 
Egentlig undrer det os ikke. De børn og unge, vi 
har på Låsby Skole, er nogle helt andre unge, end 
da vi andre gik i skole for 20-30 år siden. De er 
søde, velopdragne, arbejdsomme og nysgerrige.  
 
Efter uger med hjemmeundervisning og mange op-
findsomme tilgange til fjernundervisning fik vi ef-
ter påske lov så småt at vende tilbage i skole. I åb-
ningens første fase mødte vi som skole stor forstå-
else fra flere lokale grundejere, bl.a. Kaalbygård, 
der var villige til at låne os jord, adgang til deres 
skov, marker og ikke mindst bunker af grene til 
hulebygning.  
 

 
En stor tak herfra til de grundejere, Låsby Kirke og 
til jer alle, der har vist stor forståelse, når vi efter-
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Alle forældre med elever på Låsby Skole er opstil-
lingsberettigede, har valgret og kan afgive stemme. 
Afstemningen finder sted ved fysisk fremmøde på 
skolen mandag-onsdag imellem 14-15, torsdag 
imellem 16-17 og fredag imellem 14-15  i uge 37. 
Følg venligst anvisningerne på døren ved hoved-
indgangen.  
 

 

KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

                   
 
Tine Due Rasmussen 
 
På trods af Covid19 satte 3 målrettede seniorspej-
dere sig for at tage 50 km vandremærket i maj må-
ned. Spejderne vandrer for at udfordre sig selv fy-
sisk, men samtidig er der en mental udfordring i at 
skulle tilbagelægge 50 km til fods på under 2 
døgn. Turen gik rundt om Låsby, til Gjern og Re-
senbro, men herfra måtte de tilbage for at overnatte 
i Låsby. Shelteret var nemlig optaget, ligesom 
shelterne rigtig mange steder i landet har været det 
hele foråret og sommeren. På dag to blev de 50 km 
rundet på nok en god lang tur rundt om Låsby. 
Nogen havde lidt ondt i benene i dagene derefter, 
men alle gennemførte. 
 
Ligeledes på trods af Covid19 gennemførte ulve-
flokken i juni måned en minisommerlejr med 
hjælp fra forældre og store spejdere. Den aflyste 
distriktssommerlejr satte nogle forældre i et di-
lemma, da flere allerede havde meldt pasningsord-

ning fra og ferie til, så ulvebørnene kunne deltage i 
sommerlejren. Resolut besluttede Lykke og Klaus, 
at det skulle være løgn og med hjælp fra forældre, 
der bidrog både ved tilstedeværelse ved Grønnebo, 
men også med levering af mad mm, blev der etab-
leret en minisommerlejr med overnatning i 
telt/shelter bag Grønnebo. Nogle af de større spej-
dere leverede 100 post løb, lejrbålsunderholdning 
og natløb, så det var trætte ulve, der blev hentet 
hjem lørdag formiddag, men de havde helt sikkert 
haft et par dejlige oplevelsesrige døgn udendørs.  
 
Lykke og Klaus mangler i øvrigt en hjælpeleder el-
ler to til den kommende sæson. Når nu vi er ved 
det, så kan alle enheder altid bruge en ekstra hånd, 
men vi har virkelig brug for flere voksne omkring 
især de yngste spejdere, ikke mindst nu når Co-
vid19 retningslinjer skal håndhæves. Se opslag an-
det sted i bladet. 
 
Den nye spejdersæson er godt i gang, men er du ny 
spejder, eller overvejer du at blive spejder, så kom 
bare og prøv det af et par gange. September er 
prøvetid, så du kan roligt komme og deltage på et 
par møder for at se, om spejderlivet er noget for 
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dig. Det gælder både børn og voksne. Ulve og Se-
niorer har mødeaften på mandage fra kl. 18.30, 
Bævere onsdage fra kl. 18.00 og Tropspejderne 
torsdage fra kl. 18.30. Du er velkommen, altid. 
 
Og så et lille opråb. Det er altså slut! Det er rigtigt, 
containerne står der stadig, det er jo vores contai-
nere, men spejderne tager altså ikke længere imod 
dine aviser og dit papaffald. Ligesom vi i øvrigt 
heller ikke vil have dine tomme flasker, glas og 
dåser, eller noget andet affald, loppe-effekter eller 
lignende. Sidst i maj måned blev containerne tømt 
for sidste gang, og dermed blev der sat punktum 
for en mangeårig tradition i Låsby, hvor spejderne 
har samlet aviser ind flere gange om året. Det er nu 
op til hver enkelt husstand selv at sørge for at få 
truffet de fornødne foranstaltninger for fremtidig 
bortskaffelse.  
Til gengæld vil vi allerede nu løfte sløret for et nyt 
tiltag, vi vil gennemføre efter jul. I år samler og 
bortskaffer spejderne for et lille symbolsk beløb dit 
brugte juletræ, når det har strålet færdigt i al sin 
glans i stuen. Der bliver tale om forud indgået afta-
le om afhentning på en bestemt dag efter forudbe-
taling via mobilepay. Du skal bare sørge for, at 
træet ligger klar i indkørslen, men mere herom når 
vi nærmer os jul. 
 

 

Spejderledere søges 

 
KFUM-spejdernes vision er at rykke verden – med 
vilje. Spejder handler om at lære at klare sig selv 
og om at udvikle sig som et helt menneske, der er i 
stand til at gøre en positiv forskel i sit eget og an-
dres liv. 
 
Vi mangler voksne, der har lyst til at udfordre børn 
til at turde mere og støtte dem i deres udvikling. 
Du skal kunne lide at arbejde med børn. Du skal 
kunne favne bredt og være tolerant. Du holder af 
udeliv uanset vejr og vind. 

Om opgaven: Der er tale om frivilligt arbejde med 
børn i enten 1. – 2 klasse, 3. - 4. klasse eller 5. - 7. 
klasse. Du bliver en del af et lederteam, der omfat-
ter både garvede spejderledere og unge lederaspi-
ranter. Du skal sammen med dit team planlægge 
og gennemføre ugentlige spejdermøder, deltage i 
et par weekendarrangementer om året samt en årlig 
sommerlejr. Den samlede ledergruppe afholder li-
geledes 4 årlige møder sammen med grupperådet. 
 
Bæverflokken er gruppens yngste spejdere. Det er 
børn i 1. og 2. klasse, som mødes på onsdage fra 
kl. 18.00 til 19.30 
 
Ulveflokken, hvor arbejdet er inspireret af Ki-
plings bog Junglebogen, mødes på mandage fra kl. 
18.30-20 og arbejder gennem forskellige aktivite-
ter med at omgås naturen med respekt og at sam-
arbejde i flokken. 
 
Tropspejdere mødes torsdage fra kl. 18.30-20.30, 
og troppen er opdelt i patruljer med hver en patrul-
jeleder samt en assistent. Tropspejderne udfordres 
med knob, koder, kort og kompas i tæt kontakt 
med naturen og i et stærkt fællesskab. 
 
For alle grupper er der tale om energiske, glade og 
insisterende børn, der brænder for spejderlivet og 
de alternative metoder, de bliver udfordret på livet 
med. 
 
Om os: Hos Thor Lange gruppen er alle vores le-
dere frivillige og ulønnede. Vi er ikke-parti-
politisk og byder alle velkomne uanset oprindelse, 
sociale vilkår eller religion. Vores formål er at bi-
drage til, at børn og unge lærer at blive selvstæn-
dige, får en demokratisk livsholdning, tager med-
ansvar og realiserer deres fulde potentiale. Spej-
derbevægelsen er funderet på værdier, man også 
møder i kristendommen, men vi er ikke en missio-
nerende forening. 
 
Er du interesseret? Men ved du ikke rigtig, om du 
kan klare opgaven? Du behøver på ingen måde at 
have spejdererfaring, når blot lysten er der. Du kan 
læse mere om os på vores hjemmeside 
http://laasby-gruppe.dk/ 
Du er ligeledes velkommen til at ringe og få en 
snak med enten gruppeleder Timo Obermüller, 
40570123 eller medlem af grupperådet Tine Due, 
20234531 
Der indhentes naturligvis børneattest på alle ledere 
og hjælpere. 
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Låsby Boldklub 
 

         
 
Christina Hald 

 
Siden sidst er det lykkedes at afholde nogle af de 
ventende generalforsamlinger. Således har vi fået 
en ny bestyrelse i både gymnastikafdelingen og 
fodboldafdelingen. Tak til jer, der stillede op og nu 
tager en tørn med bestyrelsesarbejdet. 
 
I afdelingsudvalget for gymnastik sidder nu: Mette 
Laursen, Christina Trillingsgaard, Britt Madsen, 
Lykke Lysgaard, Trine Andersen og Louise Iver-
sen. Mette Laursen blev valgt som formand og 
Louise Iversen som suppleant. 
 
Fodbold har også fået 6 nye ansigter i afdelingsud-
valget. Det er Johnny Rasmussen (formand), Hen-
rik Rosenvinge (kampfordeler), Heidi Thygesen, 
Peter Thuun, Roan Daugaard og Julia Ebdrup 
(suppleant). 
 
Der gælder som bekendt fortsat div. Corona ret-
ningslinjer med bl.a. afspritning af redskaber i for-
bindelse med træning. De enkelte afdelinger vil 

orientere deres medlemmer om, hvilke regler der 
er gældende for deres sportsgren. Der er indkøbt 
sprit, dispensere mv., således at vi er klar til den 
nye sæson. I de sportsgrene hvor det er muligt at 
medbringe egne redskaber fx fodbold, vil vi fortsat 
bede medlemmerne gøre dette, da det letter træ-
nernes arbejde med afspritning efter træning. 
Generelt vedr. omklædningsrummene vil vi gøre 
opmærksom på, at der kun må være 8 personer i de 
omklædningsrum, der er placeret i mellemgangen i 
hallen (også kaldet udeomklædning/fodboldom-
klædning). I omklædningsrummene i hallen må 
der være max 14 personer ad gangen. Det er vig-
tigt, at trænere og spillere samt øvrige medlemmer 
sørger for, at retningslinjerne overholdes. Lad os 
stå sammen og sikre, at Låsby ikke bliver ramt af 
tilfælde med COVID-19. 
 
I kølvandet på COVID-19 er der også opstået div. 
corona hjælpepuljer. Vi har søgt flere af disse, og 
flere har tilsmilet Låsby Boldklub med støtte. Støt-
ten er søgt med baggrund i den manglende ekstra 
indtægt, som vi mister grundet aflysning af årets 
sommerfest og manglende mulighed for andre 
større arrangementer, som kunne generere over-
skud til klubben og vores opsparing til projektet 
med haludvidelse. Vores ansøgning hos Aura har 
givet 10.000 kr., og på baggrund af vores støtte-
anmodning til DIF og DGs hjælpepulje har vi 
modtaget 32.364 kr. Udover de hjælpepakker vi 
selv har søgt, har vi også opnået flotte donationer 
lokalt. Meny har støttet os med 20.000 kr., og Lås-
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by Kro har doneret gavekort, som er solgt til byens 
borgere for et samlet beløb på 30.000 kr. Tusind 
tak for støtten til både Meny og Låsby Kro, men 
også til alle jer, der har købt gavekort.  
 

 
I den kommende sæson vil hovedbestyrelsen ud-
over de sædvanlige administrative opgaver have 
fokus på frivillighed, og hvordan frivillige kræfter 
rekrutteres. Vi har skrevet herom tidligere, det ved 
vi godt, men nævner alligevel at der er brug for 
flere frivillige i Låsby Boldklub. Alle kan bidrage,
og sammen står vi stærkere. Så meld dig gerne på 
banen, selv hvis du tænker, at de timer, du kan af-
sætte til en given opgave, ikke virker af meget. Al-
les hjælp gør en forskel, og jo flere der støtter op, 
des mere ny energi giver det de øvrige frivillige. 
Vi påtænker at lave en afstemning blandt vores 
medlemmer, så de er med til at bestemme, hvilke 
tiltag som skal indføres for at få flere til at hjælpe 
med det frivillige arbejde. Mere info herom vil 
følge, efterhånden som vores drøftelser og forslag 
tager form. 
 
Kort efter at vi på facebook kunne lancere, at vi 
planlagde en efterårssfest ultimo september, blev 
det en kendsgerning, at den måtte aflyses. Det var 
med stor ærgrelse, at vi måtte aflyse dette års 
sommerfest pga corona, og derfor blev der lagt 
kræfter i at arrangere et brag af en efterårsfest. 
Desværre tyder meget på, at genåbningen trækker 
lidt længere ud end først forventet. Med udsigten 
til at vi ikke kan gå ind i fase fire endnu, hvor 
blandt andet forsamlingsforbuddet skulle have væ-
ret hævet, har vi set os nødsaget til også at stoppe 
planlægningen af efterårsfesten og aflyse arrange-
mentet.  
Vi glæder os meget til forhåbentlig at kunne holde 
både sommerfest og efterårsfest i 2021. 
 

Låsby Boldklub  
Gymnastik 
 

            
 
Christina Trillingsgaard Thaysen 
 
Kære gymnaster 

En ny bestyrelse har set dagens lys, og vi glæder 
os til at komme i gang med en ny sæson, vi er ful-
de af frisk energi og klar med en masse nye ideer 
og tiltag. Samtidig er vi altid meget lydhøre over-
for nye ideer og forslag, så hold jer endelig ikke 
tilbage med at kontakte bestyrelsen, såfremt en ny 
ide opstår. 
 
Samtidig er vi i bestyrelsen også altid på jagt efter 
nye instruktører og hjælpere til vores hold, så går 
du med en drøm om at være instruktør eller hjæl-
per, så kontakt en fra bestyrelsen. Gymnastikfor-
eningen sørger altid for kursus og uddannelse.  
Gymnastikbestyrelsen søger stadig efter en in-
struktør til vores Krudtuglerhold, som ligger ons-
dag fra klokken 16.30 – 17.30. 
 
Gymnastikbestyrelsen hjælper gerne holdet i gang
og sørger for kursus og assistance, såfremt dette er 
nødvendigt. Vi har flere friske unge hjælpetrænere,
der står klar til at assistere på holdet. 
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Alle vores instruktører og hjælpere står klar til at 
tage imod jer fra uge 36. Vi glæder os til at komme 
i gang med alle vores hold naturligvis med diverse 
tiltag og hensyn i forhold til Corona. Meget mere 
omkring dette ved opstart af holdene. 
 
Vi håber og tror på stor opbakning fra Låsbys bor-
gere og masser af tilmeldinger på holdene og håber 
at se en masse glade gymnaster, der er klar til en 
masse leg, dans, spring og sved på panden. De fle-
ste hold fortsætter fra sidste sæson, men også nye 
hold er kommet på banen såsom vores Eftermid-
dagsgymnastik plus 50. 
 
Træningen målrettes individuelt, så alle er vel-
kommen, der er fokus på kropskontrol, muskel-
styrke og udholdenhed. En time med opvarmning, 
stående balance, ryg og maveøvelser samt afspæn-
ding. Som instruktør på holdet kan vi byde vel-
kommen til Pia Kanne, vi glæder os til en god sæ-
son. 
 
Et andet nyt tiltag er Tine Jensens nye hold ” Hit 
Fit Dance”  

 
For dig der elsker at danse – ligegyldigt om du er 
helt ny på et dansegulv eller har danset i flere år, 
der er fokus på danseglæde, og med udgangspunkt 
i musikken vil der være dansestile fra 1950érne og 
frem til de nyeste hits i 2020’erne. 
 
Hit Fit Dance er fra 15 år og opefter, og vi danser i 
ca. 50 minutter. Du får trænet hele kroppen på bå-
de bevægelighed, smidighed, koordination og ba-
lance. 
 
Vi har igen i år Birgit Lind med som instruktør på 
M/K motion, og en gammel kending Janni Hes-
sellund er tilbage på Forældre/barn og minihopper, 
Nora Young Ørtis er tilbage med sin Boksefitness
og er klar med nye spændende serier. X-Fit er igen 
i år med Christina Veje Laustsen, som garanterer 
høj og intensiv træning med højt humør. 
 
Springholdene bliver vanen tro bemandet med vo-
res garvede springtrænerteam Henrik og Thrine, 
samtidig kan vi byde velkommen til to nye nemlig 
Thomas Iversen  og Tammi Bang, og naturligvis 
har vi igen i år også en god flok unge hjælpetræne-
re. Holdene kan tilmeldes på vores klubmodul fra 
mandag d. 17.08.2020, det vil igen i år også være 
muligt at tilmelde sig Fitness4all, hvor man kan 
tilmelde sig alle voksenholdene på en gang til en 
favorabel pris og på den måde træne stort set alle 
ugens dage, hvis man har lyst. 
 
Voksenholdene kører en halv sæson, og derfor skal 

 

 



Låsbybladet, side 9 

 

man tilmelde sig nu her og igen til december, hvis 
man ønsker at træne hele sæsonen. Tilmeldingen 
forgår på klubmodulet under gymnastikafdelingen 
og holdtilmelding. www.laabyboldklub.klub-mod-
ul.dk 
 
Hvis det viser sig efter 3 prøvegange, at holdet ik-
ke er noget, får man sin indbetaling retur. Alle 
gymnaster skal registrere sig i forhold til Corona 
og smittesporing. 
 
I forbindelse med spørgsmål vedrørende de for-
skellige hold, klubmodulet og andet er I naturligvis 
altid velkommen til at kontakte en af bestyrelsens 
medlemmer. Kontaktinformationer findes på 
klubmodulets hjemmeside. 
 
Vel mødt til en skøn sæson i gymnastikkens tegn, 
vi glæder os meget til at tage imod jer. 
 
 

Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 

Låsby. Nyt om byrådet 

I dette nummer bliver det en kort orientering 
om salg af Søndervang, påbegyndende kom-
muneplan 2021 og nye LED gadelygter samt et 
dementi. 
 
Søndervang har været udbudt til salg. Årsagen 
var, at Søndervang da kunne fortsætte som lo-
kalt plejecenter i privat regi, såfremt et byråds-
flertal vil lukke Søndervang til fordel for en 
udbygning af Tjørnehaven i Galten. Udbuddet 
var tilsyneladende ikke opbygget så attraktivt, 
at der var seriøse købere. Søndervang fortsæt-
ter nu som kommunalt plejecenter, indtil andet 
besluttes.   
 
Kommuneplansrevision 2021 er påbegyndt og 
sendt ud i en foroffentligheds fase. Hvert fjer-
de år eller i hver byrådsperiode skal kommu-
neplanen revideres. Kommuneplanen er i prin-

 

 

 

 

cippet en plan for kommunens fremtidige ud-
vikling for en 12 års periode, men da kommu-
neplanen bliver revideret hvert fjerde år, er de 
12 år kun en hensigtserklæring. Når en kom-
muneplan bliver vedtaget, er den som regel ik-
ke fuldendt. Derfor bliver der løbende udarbej-
det mange tillæg til kommuneplanen i hver by-
rådsperiode. Langvad Bakker er et godt ek-
sempel på et sådan tillæg til en kommuneplan. 
Temaet denne gang er ikke overraskende, nem-
lig ”Bæredygtig fremtid”, som igen er delt op i 
tre temaer. Balanceret vækst, kvalitet i byerne 
og landdistrikterne. På kommunens hjemme-
side, avisannoncer osv. er der yderligere in-
formation og et såkaldt dialogark. Har du in-
put, da deltag endelig. 
 

 
LED gadelys. Enkelte steder i Låsby (bl.a. syd 
for Gl. Silkeborgvej) er der allerede påbegyndt 
en udskiftning af armaturet på gadelygterne. 
Nemlig til LED. Dette er en følge af byrådets 
vedtagelse af den nye Klima, Energi og Res-
sourcepolitik.  LED gadelyset skal i alt give en 
Co² besparelse på ca. 142 tons for hele Skan-
derborg Kommune. Hvor meget, de 142 tons 
Co² er i sparet kul eller træpiller, er ukendt. I 
alt drejer det sig om ca. 1600 stk. LED arma-
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turs for hele kommunen til et beløb på i alt seks 
millioner kr.. Hvorvidt alle armaturer i Låsby 
bliver udskiftet vides ikke pt. 
 
Dementi: I sidste nummer af Låsbybladet i maj
var min ”regnemaskine” lige lovlig optimistisk, 
da jeg nævnte tallet på den potentielle befolk-
ningsvækst, når Låsby bliver fuldt udbygget. 
Jeg skrev: ”De ca. 310 nye boliger vil akkumu-

lere en befolkningsvækst på ca. 1800 nye bor-

ger”. Det reelle antal nye borgere vil sandsyn-
ligvis kun blive ca. 800-900. Jeg beklager min 
optimistiske prognose. 
 
Til sidst vil jeg ønske alle en rigtig god sen-
sommer og efterår i disse udfordrende tider.   
 
 

Hjælp – uden at bede om den. 
 

 
 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 

Jeg havde planlagt alt i detaljer. Havde lånt tømre-
rens stige. Havde fundet løfteseler og alt nødven-
digt grej til at kravle op i et træ ved Låsby Tennis-
klub og få de to grene savet af, som i lang tid havde 
irriteret mig.  
 
Standeren satte sig fast i grenene. Nu skulle det væ-
re slut. Jeg havde tænkt: ”Det er tosset. Lad vær.” 
Men nogle gange må man tage en chance og få tin-
gene gjort.  
 
Så dukkede Ilse op. ”Hvad har du gang i?” Jeg for-
klarede mig. ”Det gør du bare ikke. Vi har haft nok 
på Niels Bohrs Vej, der er faldet ned og er kommet 
til skade. Du bliver på jorden, så kommer Kaj.” 

 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 

Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Man skal være dummere end ham, der var på vej 
op i træet, for at overhøre sådan et påbud. Altså 
blev jeg på jorden. Og ventede. I fem minutter. Så 
kom Kaj med teleskoplæsser. Op i kurven, op i 7-8
meters højde, af med grenene og ned igen. 
 
Slut på den operation. 
 
Hvorfor jeg skriver om at save to grene af et træ?
Fordi det viser en omsorg for hinanden, som jeg 
ikke altid er så god til. Ilse havde holdt øje med 
min gøren og laden og ville helt sikkert ikke risike-
re, at jeg kom til skade. Kaj forlod sit arbejde og 
mødte op med teleskoplæsseren. 
 
Inden vi skiltes, tilbød Kaj lige at komme forbi 
Låsby Søpark med teleskoplæsseren og lægge 
flagstangen ned, sætte snoren i igen og rejse flag-
stangen op. Tak sagde jeg. 
 
Det blev så til to gange, da jeg ikke havde sat sno-
ren rigtigt i første gang. Jeg var mere imponeret af 
Kaj end omvendt… 
 
Tak til Ilse og til Kaj. Det er imponerende så me-
get hjælp. man kan få – også uden at bede om det.  
 
 

Skanderborg Forsyning og 

Skanderborg Kommune 
 
Klimatilpasning og fremtidssikring af 

Låsby fortsætter 
Skanderborg Kommune og Skanderborg Forsyning 
har flere år været i gang med anlægsarbejde i Lås-
by med det mål at forberede byen til at kunne 
håndtere fremtidens regnskyl og fremtidens vækst 
på en måde, der beskytter det lokale vandmiljø og 
gør nytte for lokalsamfundet.  
 
I 2021 fortsætter arbejdet med at forbedre bortled-
ningen og rensningen af regnvand og spildevand 
fra Låsby samt to vejprojekter, der skal gavne de 
bløde trafikanter.  
 
Separatkloakeringen og klimatilpasningen af Ho-
vedgaden er færdiggjort i august med asfalt, nye 
fliser og kantsten og større rør under jorden, der 
kan transportere henholdsvis regn til rensning i 
regnvandsbassiner og spildevand fra husene til 
renseanlægget. Vejbanen er anlagt som en klima-

vej, der ved fremtidige regnskyl kan fungere som 
kanal, der fører overfladevand langs vejen og ud af 
 

 
byen. Hovedgaden mangler nu blot det sidste lag 
asfalt – slidlaget – som kommer på i foråret 2021.  
 
Hovedgaden sørger for, at Låsby kan håndtere me-
re regnvejr i fremtiden, og at kun spildevand bliver 
ledt til renseanlægget og supplerer dermed den 
klimatilpasning, byen fik i 2016 med indvielsen af 
Låsby Søpark.  
 

 

”Klimatilpasningen og separatkloakeringen af 
Låsby er det første og største projekt af den art, vi 
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har udført i Skanderborg Kommune. Vi er virkelig 
stolte af det resultat, vi har opnået i fællesskab og 
med borgernes store engagement helt fra start. Når 
vi har mødt udfordringer, har det været rart, at 
mange har udvist forståelse for kompleksiteten i 
projektet, og vi er blevet bekræftet i, at dialog er en 
væsentlig prioritering i et projekt, der er så gen-
nemgribende i borgernes hverdag hen over så 
mange år,” siger Jacob Mogensen, som er klima-
koordinator i Skanderborg Kommune, bygherre på 
anlægsprojekterne i Låsby.  
 
Forsyningen udfører regnvands- og spilde-

vandsanlæg gennem 2021 

Med de store grave- og anlægsarbejder i bymidten 
afsluttet går Skanderborg Forsyning i gang med at 
gøre plads til regnvandet uden for byen og forbed-
re transporten af spildevand til renseanlægget i 
Skovby, hvor Låsbys spildevand i fremtiden skal 
renses.  
 
Renseanlægget ved Gjernvej er nemlig forældet og 
har ikke den fornødne kapacitet. Det bliver derfor 
nedlagt og omdannet til et regnvandsbassin til 

rensning af overfladevand fra Låsby – et arbejde 
der bliver påbegyndt i foråret 2021. I Sorringvej 
går gravemaskinerne også i gang for at etablere 
 
    

 
regnvandsledninger, der kan lede vandet til det nye 
regnvandsbassin.  
 
Til at pumpe spildevand til Skovby er forsyningen 
gået i gang med at bygge en ny pumpestation på 
Sorringvej og etablere de nødvendige ledninger.  
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Begyndelsen til en pumpestation 

  
Kommunen forbereder vejprojekter 

Når Sorringvej er udstyret med rør under jorden, 
genetablerer kommunen den gamle Sorringvej som 
et fremtidigt cykel- og stiforløb, og forsyning og 
kommune planlægger at omdanne området ved det 
eksisterende bassin til et mere rekreativt område.  
 
Hovedgaden bliver også forbedret for de blødere 
trafikanter. Når gaden har fået sit endelige lag as-
falt i 2021, starter et trafiksikkerhedsprojekt, der 
skal sørge for tryghed for de mange børn, der 
krydser Hovedgaden til og fra skole. Efter planen 
bliver der til efteråret 2021 opsat trafikchikaner på 
Hovedgaden fra Århusvej til Kirkevej, hvor kom-
munen samarbejder med Låsby Borgerforening om 
den endelige færdiggørelse af chikanerne. 
 
Jacob Mogensen reflekterer over de seneste års 
forløb med blik på helheden for Låsby og ser frem 
til fortsat dialog og færdiggørelsen af de kommen-
de anlægsprojekter.   
 
”Et stort og langvarigt projektforløb giver uundgå-
eligt både udfordringer og læring undervejs. Pro-
jektarbejde mange steder i en by virker ikke altid 
lige logisk set fra borgerperspektiv, men der har 
borgerne i Låsby været tålmodige, når vi skiftevis 
har gravet i byens veje de sidste seks år. Generelt 
har spørgelysten og interessen for projekterne væ-

ret stor, og det håber vi også, den bliver fremover,” 
siger Jacob Mogensen.  
…. fortsættes på side 26 

 
 

Søndervang 
 

 
 
Hanne Kingo Christensen 
 

Lige en hilsen til jer, der plejer at komme på Søn-
dervang – frivillige, pårørende og daginstitutioner: 
Vi savner jer!!! Der er meget, som ikke kan lade 
sig gøre i disse tider, men heldigvis har der været 
plads og vejr til nogle gode udendørs-
arrangementer. Her må vi fremhæve Harmonika-
vennerne, som flere gange har spillet op i gården.  
 

 
Vi har også haft grillaften – én af de kolde – hvor 
beboerne sad indenfor, men to gæve frivillige 
sørgede for at grille pølser i strid blæst og 
småregn. Dét kan man også bruge 
besøgspavillioner til ! 
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Og så er det dejligt, at Stafet for Livet tager 
udfordringen op og laver lysceremonier igen i år, bl.a. 
en på Søndervang. Vi er i gang med at dekorere 
lysposerne. Så selvom her er mere stille, end der 
plejer, ligger vi ikke på den lade side. 
 
STOR TAK til alle jer, der bidrager. 
 

 

Låsby kirke 
Menighedsrådet 
 

 
 
Søren Just 
 

Vi vil hermed minde om, at valget nu nærmer sig : 
Valgforsamling i Kirkens Hus - tirsdag d. 15. septem-
ber kl. 19.00.  Mød op og gør din indflydelse gælden-
de. Har du mod og kræfter på at opstille - eller ønsker 
du "blot" at stemme - er du velkommen. 
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Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok  

 

I skrivende stund (medio august) står konfir-
mationerne for døren. Vi glæder os meget til 
endelig at kunne fejre de unge mennesker, 
selvom der selvfølgelig er en del restriktioner 
f.eks. mht maks antal i kirken, og derfor er et 
af holdene også nødt til at blive delt i to. 
 
Allerede den 25. august begynder de nye kon-
firmander, som skal konfirmeres i foråret 
2021, mens konfirmanderne fra Låsby skoles 
afdeling D og E først begynder i september. 
Holdet bliver delt i 2, da de ellers bliver for 
mange af gangen. 
 
September nærmer sig, og det betyder høst-
gudstjenester i kirken. Vi plejer at fejre det bå-

de for dagplejen, børnefamilierne og Sønder-
vang og som en aftensgudstjeneste. 
 
Vi håber, at det kommer til at holde stik, men 
følger udviklingen i epidemien tæt og krydser 
fingre for, at vi ikke får strammet restriktio-
nerne. 
 

 
 

Menighedsrådsvalg 

Som skrevet i tidligere nummer af dette blad, 
så er der menighedsrådsvalg i år. Når bladet 
udkommer, har der været orienteringsmøde i 
kirkens hus, men den 15. september 2020 er 
der valgforsamling. På valgforsamlingen af-
holdes valget til menighedsrådet. Opstilling og 
valg af kandidater foregår på mødet. Kandida-
ter præsenterer sig, der er mulighed for debat,
og der gennemføres en skriftlig afstemning om 
de opstillede kandidater. Resultatet af afstem-
ningen afgør, hvem der er valgt til menigheds-
rådet. Loven gør det muligt, at der efterfølgen-
de udløses et afstemningsvalg ved, at der ind-
leveres en liste med kandidater og stillere. I 
disse tilfælde gennemføres et afstemningsvalg. 
Den 1. søndag i advent 2020 tiltræder det nye 
menighedsråd, og arbejdet kan gå i gang for 
det nye hold i den næste 4 årige periode. 
 
Vi håber, at så mange som muligt møder op til 
valget, da det er en enestående chance for at få 
indflydelse på hele Låsbys kirkes liv, og hvad 
der sker i og omkring den, og det er en mulig-
hed for at prøve kræfter med bestyrelsesarbej-
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Koret øver torsdage kl. 18.30-20 i kirken.   
 
Kirkens børnekor synger torsdage kl. 16-17 i 
Kirkens Hus. Også børnekoret synger en gang 
imellem til gudstjenester i kirken. For det me-
ste til familiegudstjenester og op mod jul går 
koret luciaoptog i kirken.  
 
Babysalmesangen er også startet igen. Et for-
løb i babysalmesang varer 6-8 uger og er hen-
vendt til babyer og deres mor eller far. Vi syn-
ger børnevenlige salmer og børnesange, som vi 
blandt andet laver fagter og spiller på rasleæg 
til. Vi danser, lytter til musik og blæser sæbe-
bobler.   
 
Der starter løbende nye forløb i babysalme-
sang. Det foregår altid fredage kl. 10.45-11.45 
i kirken.   
 
Også dagplejebørnene kommer jævnligt forbi 
kirken. Dels til gudstjenester til højtiderne og 
dels til dagplejesalmesang.   
 
 

Låsby kirke 
 

 
 
Jacob Haukedal Neergaard 
 

Fællesskaber i Coronatider 

Efter den skønne ferietids afslutning er hverdagen 
igen ved at indfinde sig. De gamle rutiner bliver 
støvet af, for nu begynder dagligdagen igen med 
sin trættende, men beroligende genkendelighed. 
Og alligevel så er det ikke det samme, som det var 

de og ledelse. 
 
Der er plads til mennesker med forskellige 
kompetencer – ja det er faktisk en fordel, at 
menighedsrådsmedlemmerne ikke har de 
samme kompetencer, men hver især kan bidra-
ge med lige netop deres evner og interesser. 
 
 

Låsby kirke 
 

 
 

Nina Berggreen 
 

Aktiviteter ved kirken 

Efter en længere pause er der nu igen kor, ba-
bysalmesang og koncerter i kirken.   
 
Onsdag den 28. oktober kl. 19.30 er der kon-
cert med Spirituals and Blues i kirken. Sanger 
James Loveless, sanger og guitarist HP Lange 
og trommeslager Jens Kristian Dam byder på 
hudløse fortolkninger af spirituals og medri-
vende blues. De fortæller, at det er musik fra 
hjertet og til hjertet, som handler om at overle-
ve på trods, om smerte og desperation. Og om 
tro, håb og kærlighed.  
 
Årets julekoncert er med barbershopkvartetten 
Clementones. Den prisbelønnede gruppe syn-
ger barbershop i Låsby Kirke søndag den 6. 

december kl. 16.   
 
Angående de faste aktiviteter i kirken: Hver 
torsdag mødes kirkens voksenkor. Koret har 
for øjeblikket tyve medlemmer, men vi vil al-
tid gerne være flere. Repertoiret er primært 
danske sange fra højskolesange, popsange og 
rytmiske salmer. Koret synger til gudstjenesten 
i kirken seks gange om året. Derudover besø-
ger koret Søndervang to gange om året. Og ko-
ret glæder sig derudover til igen i år at få lov at 
synge til ”Stafet for livet”.  
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engang.  
 
De fleste af os gik på sommerferie med håbet om, 
at når vi kom tilbage, vil forårets mange begræns-
ninger og uanede mængder af håndsprit være for-
tid; at vi lettere og uden bekymringer igen kan be-
søge vores ældre og særligt sårbare pårørende; at 
vi ikke skal ligge bånd på vores fritid, men igen 
kan mødes med venner og bekendte og give dem et 
håndtryk eller det længe savnede kram. Men sådan 
ser det desværre ikke ud til at gå. Her omkring et 
halv år efter Covid-19 indtog landet og resten af 
verden, har genkendeligheden stadig ikke indfun-
det sig. Smittetallet stiger, flere af os er igen sendt 
hjem fra arbejde, og skolestarten er for enkelte 
blevet udskudt. Sommerferien er ovre, men den 
kendte dagligdag er ikke vendt tilbage. 
  
Som alle andre er også Låsby Kirke stadig under-
lagt en masse corona-begrænsninger. Vi må fortsat 
kun være 64 personer samlet i kirken på en gang. 
Antallet bliver yderligere begrænset under guds-
tjenester, fordi der skal være 2 meter imellem del-
tagere, når der synges. Det er en træls situation for 
alle særligt i forbindelse med konfirmationer og 
vielser. Og det er næsten ubærligt i forbindelse 
med bisættelser, hvor vi kan risikere at måtte afvi-
se sørgende. Alt dette er dog for at vi kan være 
trygge i kirken, og så længe corona hærger, må vi 
blive ved med at være varsomme og passe på hin-
anden.  
 
I foråret og sommeren har vi i Låsby heller ikke 
fejret nadver sammen, men vi må nu indse, at co-
rona er kommet for at blive et stykke tid endnu. 
Derfor begynder vi igen at fejre nadver sammen 
her efter sommerferien, men i en form, som reg-
lerne tillader.  
 
I Menighedsrådet og i personalegruppen arbejder 
vi hårdt for at være kirke for jer i denne meget an-
derledes og alvorlige tid. Og vi takker alle for at 
have taget omsorg for hinanden i den sidste tid og 
for jeres forståelse for de tiltag, som vi beklagelig-
vis har måtte indføre. Til alles glæde er landets bi-
skopper i gang med arbejdet omkring, hvad vi som 
kirke gør i forbindelse med efteråret og vinterens 
traditioner.  
 
Håbet om igen at vende tilbage til vores rutiner fra 
før marts 2020 lever videre. Og med de rigtige og 
mere forsigtige nye rutiner kan vi stadig komme 
hinanden ved. Vi må hver især finde en ny hver-
dag, hvor vi stadig kan være hinanden nær – må-

ske ikke fysisk, men så på en anden måde så vi ik-
ke forsvinder for hinanden. Derfor skal der lyde en 
opfordring til igen at deltage i det meget aktive 
foreningsliv, som Låsby har bygget op igennem 
mange år. Tag til fodbold, gymnastik, kor, herre-
frokost eller et af de utallige andre tilbud i vores 
lokalområde – men søg nye måder at være sam-
men på, så vi kan passe på hinanden. 
Ingen af os er alene, og ingen af os bør stå alene. 
Sammen, men på afstand, kan vi holde dagligda-
gen og fremtidshåbet i live.  
 
 

Låsby forsamlingshus  

 

       
 

Anne Mette Mørk Juhl 
 

Der blev afholdt generalforsamling den 9. juli kl. 
19.30, og den nye bestyrelse ser således ud:  
 

 
 
Formand                                                                                              
Christian L. Christensen                                               
Mobil nr. 21433984.  
Mail: kir_chr@hotmail.com 
 

 
 
Kasserer 
Ole Lykke 
Mobil nr. 20333230. 
Mail: olp@dukamail.dk 
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Bestyrelsesmedlem 
Greta Mørk 
Mobil.nr. 23392365. 
Mail: sm4022@hotmail.com 
 
Suppleant: 
Laura Andersen 
 
Fremtiden for forsamlingshuset 
Bestyrelsen har allerede trukket i arbejdetstøjet og 
holdt møde, hvor der blev snakket om, hvilke mu-
ligheder forsamlingshuset ville kunne tilbyde Lås-
by og omegns borgere i fremtiden. Og der under-
søges videre med forskellige tiltag og ideer. 
 
Fornyelser i huset 
Forsamlingshuset har fået et nyt elektronisk scene-
tæppe og nyt gulv på scenen, og det er blevet så 
fint, ligesom gulvet i den store sal, som er blevet 
slebet og lakeret. Huset får nye gardiner, så det 
fremstår flot og hyggeligt. Perfekt til en god fest. 
 
Festen holdes i Låsby forsamlingshus 

Forsamlingshuset er et godt valg, når det gælder
stedet til at holde en fest, og det vil være en rigtig 
god ide at støtte forsamlingshuset som medlem. 
Bestyrelsen har vedtaget et par ændringer angåen-
de udlejning, og fremover får medlemmer rabat, 
når de lejer forsamlingshuset, og så bliver forsam-
lingshuset kun udlejet inkl. rengøring. 
 
Priserne inkl. rengøring: 

Hele huset:                                                                           
Medlemmer                                            1865,00 kr. 
Ikke medlemmer                                    2365,00 kr.       
 
Lille sal: 
Medlemmer                                            1665,00 kr. 
Ikke medlemmer                                    2165,00 kr. 
Se gerne vores annonce på side 20 

 
Et årligt kontingent koster kun 100 kr. og kan ind-
betales direkte på reg.nr. 9436 Kontonr.
2074378024. (Påfør venligst navn og adresse ved 
indbetaling). 
 

 
 
Udlejning 
Anne Grethe Laursen 
Mobil: 61861471 
Mail: annegretheskovlund@gmail.com 
 
 

 
 
Sekretær                                                                                              
Anne Marie Nielsen (Mie)                                                                     
Tlf. nr. 86893065. 
Mail:mieogkaj@fiberpost.dk  
 
 

 
 
Teknisk tilsyn 
Erik Møller Nielsen 
Mobil.nr. 22305412. 
Mail:emn8670@gmail.com 
 
 

 
 

Website                                                                                            
Anne Mette Mørk Juhl.                                                                         
Mobil nr. 30132243 
Mail: moerkjuhl@gmail.com 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby forsamlingshus 
 

Priser: inkl. Rengøring     

Hele huset:        medlemmer.   Ikke medlemmer. 

                             1865,00 kr.             2365,00 kr. 

Lille sal:              medlemmer.   Ikke medlemmer.    

                              1665,00 kr.            2165,00 kr.  
 

Udlejning: Anne Grethe Laursen: 61861471 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Det er også muligt at leje huset/lille sal på timeba-
sis. Det kan være for at holde dame/herrefrokost, 
begravelseskaffe, workshops, foredrag eller dans
og musik. Mulighederne er mange, og hvis I har en 
god ide til at bruge forsamlingshuset, så kontakt 
bestyrelsen og lad os få en snak. 
 
Banko i Låsbyforsamlingshus. 
Vi er mange, der savner bankospillet, og bestyrel-
sen arbejder på at få det op og køre igen. Pt. afven-
ter vi situationen med Corona, vi følger sund-
hedsmyndighedernes retningslinjer, og hvis ikke 
der sker ændringer i sundhedsmyndighedernes 
udmeldinger, så forventer vi at kunne starte banko 
op igen til september/oktober. Der er selvfølgelig 
et par udfordringer som skal løses såsom nye op-
råbere, og skulle der sidde nogle, som har lyst til at 
hjælpe med at være opråber en gang om måneden, 
så kontakt gerne Anne Mette Mørk Juhl på 
30132243 og få en snak om det. 
Bankoaften vil forsat være om tirsdagen, og spillet 
starter kl. 19.00.  
 
En hjælpende hånd 
Der skal stilles borde og stole op til bankospillet 
hver tirsdag, og hvis der evt. er nogle, der har lyst 
til at hjælpe en gang imellem, det kunne være en 
eller to gange om måneden med at sætte borde og 
stole op, så er I meget velkommen til at kontakte 
en i bestyrelsen. 
 
Vi sørger for, at der kommer mere information ud, 
når vi er klar igen, bla. via facebook og diverse lø-
besedler og på hjemmesiden. 
 
Hjemmesiden 

Forsamlingshusets hjemmeside har været under 
kærlig behandling og fået et par opdateringer, se 
mere på www.forsamlingshuset8670.dk 

Låsby Tennisklub 
 

       
 
Johnnie Bremholm Andersen 

 

Udfordret opstart på sæsonen 

Som alle andre sportsgrene blev vi i Låsby Ten-
nisklub også ramt af Corona-nedlukningen i marts. 
DGI, Dansk tennisforbund og sundhedsmyndighe-
derne fik dog efter nogen tid lavet nogle specifikke 
retningslinjer, som gjorde tennisopstart mulig. Nu 
spiller vi heldigvis igen på livet løs med afsprit-
ning og behørig afstand.    
 
Kommende lysanlæg 

Det har længe været et stort ønske at have et lysan-
læg, så man kan forlænge sæsonen både i forår og 
efterår. Takket være en stor personlig indsats af 

 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Thorkild Kristoffersen er det lykkedes Låsby Ten-
nisklub at få støtte til lysanlægsprojektet på  
78.125 kr. fra Skanderborg kommune og 10.000
kr. fra Nordea Fonden. Vi håber derfor allerede i 
efteråret at påbegynde projektet og få rejst 4 ma-
ster og få lys på begge baner. Med lys på banerne
vil man kunne spille tennis på hverdagsaftener, 
selv om solen er på vej ned. 
 
Ny bestyrelse 

Efter en noget forsinket generalforsamling er der 
kommet en ny bestyrelse i Låsby Tennisklub, som 
har konstitueret sig således: 

 Formand: Johnnie Bremholm Andersen 
 Næstformand: Trine Klinkby 
 Kasserer: Gitte Piil 
 Sekretær: Anne Lillevang 
 Medlem: Tage Hansen 

 

Aktiviteter 

Træning: Hver onsdag er der gratis træning til 
klubbens medlemmer. Der er et forløb for helt nye 
tennisspillere, men også mere erfarne tennisspillere 
kan melde sig til. Holdene bliver sat sammen af 
vores træner Birgitte Poulsen, så alle får mest mu-
ligt ud af undervisningen. 
 
Frit spil: Der er hyggespil hver tirsdag formiddag 
(09-11) og onsdag aften (19-21). Her mødes med-
lemmer og spiller kampe på kryds og tværs af al-
der og færdigheder. 
 

Låsby - HEI. Fire velspillede kampe gav resultatet 2-2. Efter 
spillet nød otte damer en hyggelig grillmiddag ved klubhuset. 

 
Turneringstennis: Vi har i denne sæson to hold 
tilmeldt i DGI-turneringen begge i bedste række: 4 
Damer og 4 Herrer. Der spilles på en turneringsaf-
ten 4 doublekampe efterfulgt af en bid mad og 
hyggeligt samvær. Begge hold er oprykkere, men 
trods det klarer herreholdet sig fint, mens damerne 

klarer sig fantastisk! Lige nu ligger Låsby damerne 
på førstepladsen i rækken med én kamp tilbage!  
  
Vil du gerne prøve at spille tennis? 

Alle er meget velkomne til at prøve at spille tennis 
i Låsby. Skulle du vælge at melde dig ind, er kon-
tingentet kun 500 kr. for en sæson for voksne og 
100 kr. for børn (ikke fyldt 18 år).  
 
Er du interesseret, så tjek hjemmesiden (https://-
laasbytennis.memberlink.dk/) for yderligere in-
formation eller skriv til johnnie.ander-
sen@gmail.com. 
 

 

Låsbyæblets Venner 
 

         
 
Anni Kjeldsen 
 

Dansen med Corona 

Foreningsaktiviteter er en vanskelig øvelse i 2020, 
hvor covid 19 sætter dagsordenen. 
 
For Låsbyæblets Venners vedkommende kom ned-
lukningen den 11. marts midtvejs i de planlagte 
podekurser. Vi startede med podekursus for 15 
kursister fra Viby Biavlerforening kl. 1900, og 
klokken 2025 kom meddelelsen om nedlukning af 
Danmark. Den 12. marts var der planlagt endnu et 
kursus, hvor 12 personer var tilmeldt, og heraf 
meldte de 10 afbud - ”så ku vi lære det” 
Efterfølgende har vores aktiviteter været sat på 
”nødblus” Arbejdet i bryghuset blev sat på fuld 
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stop indtil 30. juni, hvor vi på behørig afstand med 
besvær fik flasket 300 l cider. 
 
På trods af de dårlige odds for spredning af covid 
19 har bestyrelsen valgt at planlægge samme efter-
åresaktiviteter, som vi plejer, men udviklingen i 
smittetrykket vil være afgørende for, hvad vi gen-
nemfører. 
 
1: Gæste udstiller på Åben Have i Boes (geogine 
marked) den 23/8. Vi har valgt at melde afbud d. 
23/8. 
 
2: Æbledag/Møllemarked på Gl. Rye Mølle søndag 
d. 11. oktober. Her kan man få presset saft af egne 
æbler. Vi deltager. 
 
3: Æbledag på Høgdal lørdag d. 17. oktober. Høg-
dal har aflyst dette arrangement. 
 
4: Generalforsamling og Æblefestival fredag d. 23. 
oktober bliver gennemført, men hvor og hvordan
vides ikke pt., da Låsbyæblets Venner ikke må be-
nytte skolens lokaler. Før efterårsferien vil der væ-
re opslag i Meny og på lysavisen om dette arran-
gement.   
 
5. Vores æblepresser står stadig til rådighed for 
foreningens medlemmer i 2 dage af gangen. Øn-
sker du at låne vores udstyr, ringer du til Anni på 
mobil 28141677 og aftaler tidspunkt. 
     
Vi håber på normale tilstande i 2021 
 
                             

 

 

 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Peter Bartholdy 
 

Folkedans i Låsby udsat indtil videre 

Desværre må vi se i øjnene, at det for tiden ikke 
kan lade sig gøre at mødes i en større kreds og 
danse folkedans. 
 
Låsby Folkedanserforenings bestyrelse tager stil-
ling hen ad juletid, om der er sket så meget, at vi 
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kan starte med at danse, når det nye år begynder.  
På foreningens hjemmeside www.laasbyfolke-
danserforening.dk kan man i mellemtiden se lidt 
om, hvad vores danseaftener går ud på i mere nor-
male tider. Og man er til enhver tid velkommen til 
at kontakte et af foreningens bestyrelsesmedlem-
mer, hvis man vil høre nærmere.  
 
Telefonnumre og mailadresser finder man også på 
hjemmesiden. 

 

Låsby Svømmebad  
 

               
 
Ernst Ole Lassen 
 
Hvor er vi nu? 

Nu hvor sommerferien er ved at være slut, er vi 
godt i gang med nedrivningen af den gamle om-
klædning og kiosk. Det nye varmtvandsbassin står 
færdigt, inden Låsbybladet kommer på gaden - og 
vi kigger ind i næste fase af renoveringen, når til-
ladelser og planer er helt på plads. 
 

 
Hvad man finder under overfladen 

Det giver næsten mindelser om arkæologiske 
undersøgelser, når man kradser lidt i overfladen på 
Låsby Svømmebad. I hvert fald har vi bag 
yderbeklædningen fundet et lille stykke Låsby 
historie. Nogle vil sikkert kunne huske det, men 
for andre vil det være helt nyt.  
Tanken er, at yderbeklædningen skal genbruges, så 
billedet bliver gemt for eftertiden på bedste arkæo

.. bag yderklædningen.. 
 
 

 
Ny omklædning og kiosk 
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logiske vis. Vi glæder os til at se, hvad der dukker 
op i de næste faser af projektet…… 
 
 

Nu er det nu – vi mangler dig! 

Vi glæder os til at åbne næste sæson, og vi håber at 
kunne åbne 1. maj, ligesom vi plejer. Men der er 
stadig rigtig meget arbejde med den nye ombyg-
ning, så for at kunne nå det har vi dog brug for 
hjælp.  
 
Vi er en håndfuld faste frivillige, der har lagt man
ge timer i projektet, men kræfterne varer ikke 
evigt. Og slet ikke hvis vi er alene om det.  
Vi er ikke supermænd – trods alt!  

 
Hele næste fase af projektet med opbygning af nye 
omklædningsfaciliteter og kiosk beror på 100 % 
frivillig arbejdskraft. Og for at nå i mål har vi akut 
brug for flere hænder – og alle kan bidrage! Vi op-
daterer løbende arbejdsopgaver og behov for hjælp 
på Facebook, så hold øje og kom gerne forbi til en 
snak om, hvad du kan bidrage med.  
 
Vi glæder os til at se DIG



 
 

 

Nyt nummer 

af  

Låsbybladet 

den 29. no-

vember  

2020. 
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Søndervang  
 

 
 
Børge Møller 
 

Herrefrokost i Låsby 

Så er byens herrefrokoster startet op igen efter co-
rona- og sommerpausen. Herrefrokosten er blevet 
en hyggelig tradition som det månedlige mødested 
for mænd, der bare godt vil mødes til lidt hygge-
snak og god mad. 
 
Det kendte er, at vi samles om noget smørrebrød 
med øl og snaps efterfulgt af en kop kaffe med 
småkager. 
 

Vi har hidtil holdt frokosterne på Søndervang, men 
det nye er, at mødestedet de kommende måneder 
er den lille sal i forsamlingshuset. De kommende 
frokoster er mandag 14. september kl. 12-14 og 
mandag 12. oktober kl. 12. 
 
Vi respekterer alle de kendte retningslinjer for 
samvær: vi hilser med et smil. Vi sidder med god 
afstand, vi er gode til at spritte af, og så synger vi 
ikke! 
 
Kom frit frem, hvis du tør. Ved vores frokost 10. 
august var vi samlet 25 mænd. Vi har altid plads til 
flere.  
 

 
 
Tilmelding sker til Christian 2143 3984 eller Bør-
ge 2371 4355 senest en uge før. Deltagerprisen er 
60 kr.  

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Lise Høj Brtuunsgaard 

 

Låsbyborgere hjælper med at holde byen fri for 

skrald 

Igen i år vil borgerne i Låsby deltage i den lands-
dækkende ”Affaldsindsamling”, som arrangeres af 
Danmarks Naturfredningsforening. I Låsby kalder 
vi det lokalt for ”Ren By”. Oprindeligt foregår ar-
rangementet i foråret, men COVID-19 epidemien 

Skidt og skrammel i pose og sæk 

har som så meget andet også ændret denne begi-
venhed. Datoen er derfor rykket til lørdag den 19. 
september klokken 10 til 13.  

Vi har under Coronatiden set, at mange går ture i 
naturen, og også denne dag kan ses som en gåtur i 
det fri blot med en affaldspose i hånden og med 
det fantastiske mål at passe på vores natur og by. 
Vi mødes ved P-pladsen mellem Mejerigården og 
Hovedgaden 3 i Låsby. Folk kan gå sammen i 
grupper og få en sludder, mens de samler. Ruterne 
vil blive givet på dagen. Derefter er der en grill-
pølse, et stykke frugt og en sodavand eller en kop 
kaffe til de flittige indsamlere, som har lyst til det. 
Forplejningen er igen i år sponsoreret af Låsbys 
lokale virksomhed AVK Gummi.  

Dagen plejer at være hyggelig, og vi opfordrer alle 
store som små, der skulle have lyst til at give en 
hjælpende hånd, om at dukke op. I overensstem-
melse med COVID-19 vil der naturligvis være 
sprit og handsker på stedet. 

Vel mødt og på forhånd tak for opbakningen. 
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Skanderborg Forsyning går derfor snarest muligt i 
gang med at skabe den fornødne midlertidige ka-
pacitet til regnvand fra rørene og udbedre skaderne 
på asfalten i gadeniveau. 

 

 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 

 
Valdemarsdag og Genforeningen 1920 

Den 15. juni - Valdemarsdag - inviterede Låsby 
Borgerforening på en fodtur fra Flensted til Låsby. 
Formålet med turen var at se de to sten, der er rejst 
til minde om Genforeningen i 1920. Vi havde 
engageret Knud Aagaard til at fortælle historien 
bag de to sten. Låsbybladet har fået Knuds tale-
papir, og det er teksten herfra, der gengives her.  
 
Genforeningen 1920 

Genforeningen gjorde stort indtryk over hele lan-
det. Det var en stor historisk begivenhed. Der er 
ca. 650 genforeningssten fordelt over hele landet. 
 
Flensted - stenen 

15. juni 1921 var der fest, hvorunder genfore-
ningsmindet her i Flensted blev afsløret. Til festen 
var sognets veteraner indbudt som æresgæster, og 
kaptajn J. H. Dohlmann fortalte minder fra 1864.
Festen sluttede med en sang forfattet af E. Harlov. 
 

… fortsat fra side 13 

Voldsom regn den 18. august testede Hovedga-

den  

Sommeren endte brat med kraftige byger og torden 
over det meste af landet og i Låsby faldt der ifølge 
forsyningens målere regnmængder svarende til 
skybrud tirsdag den 18. august.  
Den megen nedbør på kort tid var en prøve på den 
klimamæssige fremtid, Hovedgaden er indrettet ef-
ter.  
I gadeniveau fungerede Hovedgaden efter hensig-
ten som en klimavej og ledte i løbet af regnvejret 
store mængder overfladevand ned ad bakke forbi 
kroen og kirken og ud af byen.  
I jorden under Hovedgaden var der imidlertid en 
flaskehals i overgangen mellem de nye, større rør 
og de ældre rør, som fører fra krydset ved kirken 
og videre ud mod renseanlægget ved Gjernvej. 
Flaskehalsen medførte, at det tilløbende regnvand 
stuvede tilbage i rørene og blev presset op i brønde 
og riste med en kraft, der endte med at skade as-
faltbelægningen.  
Flaskehalsen bliver løst som en del af det videre 
anlægsarbejde i Låsby med et nyt regnvandsbassin 
ved renseanlægget og ny pumpestation og lednin-
ger, der skal lede byens spildevand til renseanlæg-
get i Skovby.   
Regnvejret den 18. august viste hvilket pres, klo-
akker og veje kan komme under ved skybrud, og 
skabte behov for ekstra foranstaltninger til at sikre, 
at det nye anlæg i Låsby kan håndtere de lokale 
regnmængder, indtil flaskehalsen bliver fjernet i 
2021.   

 

 

  
     

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 05 
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Lærer E. Harlou, Flensted Skole har forfattet ind-
skriften på stenen. Nedenunder teksten er der en 
frise - måske et fabeldyr? Som en del af anlægget 
er der indrettet en raste- og spiseplads. 
 

 

Pladsen, hvor stenen står i dag, var bl.a. brugt til 
vedkast, hvor der om foråret lå kvas og træ. Der 
var et lavt kampestensdige, der blev fjernet, hvor-
imod bybrønden med pumpe ikke kunne fjernes.
Det var købmand J. Christensen og gårdejer N. A. 
Olsen, der foreslog at bruge pladsen til  genfore-
nings mindesmærket. 
 
Lærer Harlou fik foranstaltet valg af et syvmands-
udvalg til at gennemføre arbejdet. Udvalget hen-
vendte sig til arkitekt V. H. Hammer, København, 
der vederlagsfrit leverede en tegning, hvorefter 
pladsen blev reguleret og mindet opstillet, ligesom 
arkitekten senere tegnede inskription og udsmyk-
ning af stenen. 
 

GENFORENING 

1864 - 1920 

 

Magt var Ret 

Danmark led 

Ret blev Magt 

fordi I stred 

 
Johanne Lassen, Flensted Mark, skænkede de fle-
ste af stenene, der indgik til stensætningen. Gård-
ejer N. A. Olsen skænkede stendyssens overligger. 
Hovedstenen havde stået som hjørnesten ved Thy-

bo-led ved Kalbygaard, og ifølge sagnet ville der 
udbryde kvægpest på gården, hvis stenen blev flyt-
tet. Gårdens daværende ejer, kaptajn Dohlmann 
håbede imidlertid, at når stenen blev anvendt som 
hovedsten i et mindesmærke for genforeningen, 
ville forsynet sikkert se "mildt" på en sådan flyt-
ning. Under mund- og klovsyge-epidemien i 1927 
ramte sygdommen heller ikke gårdens besætning. 
 
Mindesmærket kostede ca. 700.- kr. Beløbet blev 
samlet blandt skoledistriktets beboere. 
 
Låsbystenen 

Med førstelærer Hjuler fra Låsby som formand og 
i vidt omfang på hans initiativ rejste skoledistrik-
tets beboere en genforeningssten i det lille anlæg,
hvor Skanderborg – Randers landevejen, nu Nør-
regade sender en sidevej til Sorring. 
 

 
Pladsen var oprindelig en gammel udtørret dam, 
der var blevet brugt som byens losseplads. Efter en 
oprydning og tilkørsel af mange læs fyld, blev 
pladsen beplantet og indhegnet med en række 
kampesten forbundet med jernlænker, så der nu er 
et lille hyggeligt anlæg. 
 
Den ret store mindesten blev fundet i Flensted Krat 
og blev af  byens borgere slæbt ned i anlægget, 
hvor den blev rejst på en stensat sokkel. Den gamle 
lærer Hummeluhre  fra Nr. Vissing indhuggede 
teksten forfattet af lærer Hjuler.  
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1864 - 1920 

Sønderjylland 

 

Sten skal her 

stande længe 

og om Troskab 

Viden bære 

 
Øverst på stenen er en tegning af ”det helede led” 
omgivet af en ring. 
 
Den 31. marts 1921 blev mindet afsløret af lærer 
Hjuler, der også havde forfattet en sang i dagens 
anledning. Efter afsløringen var der fest i forsam-
lingshuset, hvor folketingsmændene Hedelund og 
N. Kristensen m. fl. talte.  
 

 
Anlægene er nu overtaget af kommunen.  
 
Hummeluhr var lærer ved Nr. Vissing skole i årene 
1903 til 1919. ”Hummel-Peter”, som han kaldtes, 
var frygteligt tunghør, en lidelse, der havde fulgt 
ham fra ungdomsårene. Lærer Hummeluhr var iv-
rig arrangør af de årlige grundlovsfester, og han 
var initiativtageren til opstilling af en genfore-
ningssten i byen. Stenen fandt Hummeluhr på 
Højgaards jorder, og han fik ejerens tilladelse til at 
tage stenen til genforeningssten.  
 

Hummeluhr fik byens unge til at slæbe stenen ned 
i byen, og derefter huggede han egenhændigt in-
skriptionen ind i stenen.  
 
Under håbets anker og kærlighedens ring satte han 
teksten: Sønderjylland 1864 til 1920. Thi evig 
dansk er jorden, som er købt med Danmarks 
blod». Det var oprindeligt Hummeluhrs tanke, at 
stenen skulle anbringes på et grønt område ved det
nordøstlige hjørne af krydset Låsbyvej - Vidkærs-
vej. Dette område var byjord og benyttedes af 
smeden - der havde sin smedie lige over for - som 
oplagsplads for alskens skrammel. Smeden skynd-
te sig at sikre sig skøde på jorden, han ville ikke af 
med sin skrammelplads.  
 
Stenen blev afsløret Valdemarsdag 1920 i overvæ-
relse af over 600 mennesker. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Michael Hertz 
 

Håndboldafdelingen 

 
Endeligt starter sæsonen op igen! Ovenpå en me-
get brat sæsonafslutning, hvor Dansk Håndbold 
Forbund og Jysk Håndbold Forbund meldte ud, at 
sæsonen blev afsluttet på grund af Corona karan-
tænen, er der nu udsigt til sæsonopstart til normal 
tid.   
 
Vores fælleshold med Galten fs (U11 og U13 hol-
dene) har allerede startet træningen op. Vores bør-
nehold fra forældre/barn og til og med U9-10 hol-
det starter op tirsdag i uge 36. Herre seniorholdet 
startede op i uge 33, og dame senior0holdet starter 
op i uge 36. Herre seniorholdet er rykket op i serie 
2, så det bliver spændende at følge dem i den 
kommende sæson. 
 
Der er oprettet hold på håndbolds klubmodulside, 
så der er åbent for tilmelding. Som altid kan du 
komme ned og prøve at træne med 2-3 gange for at 
se, om det er noget for dig. Det gælder også for vo-
res fælleshold med Galten. Så kom endelig ned og 
prøv om håndbold er et godt match. 
 

Holdfællesskab med Galten fs 

 
 
Som tidligere nævnt er vi i denne sæson i hold-
samarbejde med Galten fs omkring vores ældre 
børnehold. Vi havde et rigtigt godt samarbejde 
med Galten fs omkring vores U11 drenge og U13 
piger i vintersæsonen. Vi havde som tidligere 
nævnt desværre ikke spillere nok selv til et turne-
ringshold i Låsby. Derfor gentager vi holdfælle-
skabet i den kommende sæson, hvor vi vil lave 
samarbejde med Galten fs om U11 drenge og piger
og U13 drenge og piger. Det er med reelle holdfæl-
lesskaber og med hjemmekampe i både Galten og i 
Låsby hallen. Spillerne er medlemmer i Låsby 
Boldklub, men spiller på et fælleshold med Galten 
fs. Det er en rigtig god løsning både for os og for 
Galten. Vores spillere kommer til at spille turne-
ring i en række, der passer niveaumæssigt, og vi 
får en trup af spillere at arbejde med, der kan ud-
fordre hinanden og blive bedre både til træning og 
til kamp.  
 
Der er pt. lidt udfordringer med at finde spillere 
nok til U13 drenge (årgang 07/08) til vores kom-
mende fælles hold. Derfor slår vi igen et slag for 
U13 drengene her. Vi havde planlagt at gøre det i 
løbet af foråret, men det blev stoppet af Covid ka-
rantænen. Men nu er vi i gang igen. Så hvis du går 
i 6. eller 7. klasse nu og har lyst til at spille hånd-
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bold, så se her: Vi træner mandage kl. 16-17.30 og 
onsdage kl. 17.30-19 i AVK Hallen i Galten, så vi 
har særdeles attraktive træningstider. Du behøver 
ikke have spillet håndbold før - det skal vi nok læ-
re dig! Du skal bare have et ønske om at spille 
håndbold og være en del af et fantastisk fælles-
skab! Tag endelig en eller flere kammerater med!  
 
Hallens adresse er  
Klank Idrætscenter, AVK Hallen  
Baunevej 11, 8464 Galten. 
 
Kom og vær med – vi glæder os til at se dig 
 
Trænere for den kommende sæson søges:  
Vi forsøger stadigvæk at få vores kommende træ-
nerteams på plads for den kommende sæson. Vi 
ved, at det er på bagkant, men vi mangler stadig-
væk en del trænere, da en række af vores faste 
trænere har tilkendegivet, at de holder en pause 
med trænergerningen i denne sæson. Vi søger efter 
et nyt forældre/barn team, hvor fokus er på leg 
med bold. Vi mangler også trænere til U7-8 mix 
teamet som arbejder med teknik, leg og boldfor-
nemmelse. Holdet deltager ikke i JHF turneringen, 

men spiller et par enkeltdagsturneringer hen over 
sæsonen. Hvor mange, man deltager i, er op til 
trænerne. Og slutteligt også trænere til U9-10 tea-
met. Her afhænger det af, hvor mange spillere der 
er, ift. om der tilmeldes til JHF turneringen fra sæ-
sonstart, eller om der spilles endagsturneringer un-
der JHF eller DGI. Om I er forældre til spillere på 
holdene, selv har spillet eller bare har lyst til at gi-
ve en hånd med, så hold jer endeligt ikke tilbage. 
Hvis I har lyst til at spille eller bidrage og være en 
del af frivillig fællesskabet i håndbold afdelingen i 
den nye sæson, så giv os en melding.  
 
Som altid: Hold øje med Låsby Håndbolds Face-
book side og Boldklubbens Klubmodul hjemme-
side hvor der er praktiske oplysninger og trænings-
tider for de forskellige hold. Vi har i den kom-
mende sæson træning om tirsdagen fra kl. 17.00 til 
kl. 20.30 og om torsdagen fra kl. 20.00-22.00. Så 
hvis du har lyst til at spille håndbold, kom ned og 
prøv at spille med! Vi starter op igen efter som-
merferien. 
På vegne af Håndbold afdelingen 
Michael Hertz 
Telefon nr. 22757121 
 
 
 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 

  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
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Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
 

Indlæg, artikler og indleveret materiale 

Send materiale til Låsbybladet til tsk@kodok.dk 
eller info@laasby-borgerforening.dk.           
Tekster vil vi meget gerne have som vedhæftede 
Word-filer. Billeder og annoncer helst som ved-
hæftede jpg eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen.  
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
Har du specielle ønsker eller formater, så er du 
meget velkommen til at spørge os. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof.  
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Intryk  
Hovedgaden 8, 8670 Låsby 
www.intryk.dk 
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Uddeles til alle husstande, virksomheder og in-
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Intet holder evigt.. 
 

 

… noget ikke en måned. 


